
Číslo jednací: 30Cm 1/2017 - 75 
 

                                                                U s n e s e n í 
 

 
 

 
 Městský soud v Praze rozhodl samosoudcem JUDr. Radimem Novotným v právní věci 

žalobce:  ASKLEPION – Lasercentrum Praha s.r.o., se sídlem Londýnská 160/39, 120 00 

Praha 2, IČ: 25068393 právně zastoupeného JUDr.Pavlem Fráňou, advokátem, se sídlem 

Sokolovská 5/49, 186 00 Praha 8 proti žalovanému: D. M., nar. xxx, bytem xxx, xxx 

 

o zaplacení Kč 42.749,- s příslušenstvím a odměnou  

 
 

t a k t o: 
 

 

I.        Soud schvaluje    t e n t o    s m í r  : 

 

Žalovaný se zavazuje žalobci zaplatit směnečnou jistinu ve výši Kč 42.749,- 

s 6% p.a. úrokem z Kč 43.249,- od 26.10.2015 do 24.2.2016, s 6% p.a. úrokem 

z Kč 42.749,- od 25.2.2016 do zaplacení, směnečnou odměnu ve výši Kč 142,50 

a dále náhradu nákladů řízení k rukám právního zástupce žalobce ve výši Kč 

10.619,50 v pravidelných měsíčních splátkách po Kč 2.000,- splatných vždy 

k poslednímu dni kalendářního měsíce počínaje červencem 2017 až do 

úplného zaplacení dluhu pod ztrátou výhody splátek s tím, že v případě 

prodlení s úhradou i jedné ze splátek se stává dluh splatným v plné výši. 

 

II.        Po právní moci rozhodnutí bude žalobci vrácen soudní poplatek ve výši Kč 
1.145,-. 

 
 
 
 
                                                              O d ů v o d n ě n í  :    
 
 
 Žalobce se domáhal na žalovaném zaplacení směnečné pohledávky ve výši Kč 
42.749,-  s příslušenstvím a odměnou s odkazem na směnku vlastní vystavenou dne 4.května 
2015. 



pokračování  30 Cm 1/2017 2 

   
            V průběhu řízení uzavřeli účastníci smír, dle něhož se žalovaný zavázal žalobci 
zaplatit směnečnou jistinu ve výši Kč 42.749,- s 6% p.a. úrokem z Kč 43.249,- od 26.10.2015 
do 24.2.2016, s 6% p.a. úrokem z Kč 42.749,- od 25.2.2016 do zaplacení, směnečnou odměnu 
ve výši Kč 142,50 a dále náhradu nákladů řízení k rukám právního zástupce žalobce ve výši 
Kč 10.619,50 v pravidelných měsíčních splátkách po Kč 2.000,- splatných vždy k poslednímu 
dni kalendářního měsíce počínaje červencem 2017 až do úplného zaplacení dluhu pod ztrátou 
výhody splátek s tím, že v případě prodlení s úhradou i jedné ze splátek se stává dluh 
splatným v plné výši. 

 

            Jelikož uzavřená dohoda svým obsahem neodporuje právním předpisům, postupoval 
soud dle § 99 odst.1,2 o.s.ř. a uzavřený smír schválil. 
 
            V souladu s § 10 odst.7 zák.č. 549/91 Sb. je třeba žalobci vrátit z účtu zdejšího soudu 
soudní poplatek za návrh na zahájení řízení snížený o 20%, nejméně však o Kč 1.000,-. 
 
P o u č e n í : Proti tomuto usnesení o schválení soudního smíru ( výrok I.) není odvolání 

přípustné. 
 
                           Proti tomuto usnesení o vrácení soudního poplatku (výrok II.) lze podat 

odvolání do 15 dnů ode dne doručení a to k Vrchnímu soudu v Praze 
prostřednictvím zdejšího soudu. Právo podat odvolání nemají ti, kteří se 
tohoto práva výslovně vzdali. 

 
 

V Praze dne 8. června 2017 
 
 

JUDr. Radim  N o v o t n ý , v.r. 
                                                                                                          s a m o s o u d c e  

Za správnost: 
Bendová 
 
 

 


